
2023 年 10 月吉日 

 

名鉄観光サービス株式会社 

さいたま支店  花里 昌昭 

 

 

 

秩父鉄道観光バスで行く現役機関士による SL 解説および 

長瀞トリックアート観光モニターツアー 開催のご案内 
 

拝啓 晩秋を迎え、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社では、秩父鉄道観光バスより業務を受託し、2024 年以降の学校団体向けのツアー販売に向けて、 

教育に携わる皆様を対象とした秩父鉄道観光バスモニターツアーを開催する運びとなりました。 

下記の通り実施いたしますので、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 日     程  2023年 12/05(火) 12/06(水) 12/08(金) 12/09(土) 12/10(日) 

【計 10日間設定】     12/12(火) 12/13(水)  12/15(金) 12/16(土)  12/17(日) 

2. 時     間  9：00～13：30頃 

3. 場     所  熊谷・長瀞 

4. 旅 行 代 金  2,500円(18才以上) 1,500円(中高生) 1,000円(3才～小学生) 無料(2才以下) 

   ※ご集合まで・解散以降の交通費は各自ご負担 

5. 募 集 人 員  各日程ごとに 90名（最少催行人員 25名） 

※1校(子供含め)につき最大 25名まで参加可能 

行 

 

程 

 

表 

 『8:50』熊谷駅 南口ロータリー 集合 

 

 熊谷駅 9:00＝≪貸切観光バス≫＝9:15秩父鉄道 広瀬川原車両基地(SL解説)10:15＝ 

 ＝＝11:15長瀞トリックアート有隣倶楽部(入場)12:15＝＝＝13:30熊谷駅 

 

■食事：なし ■旅行日数：1 日間 ■添乗員：同行いたします。 

■旅行代金に含まれるもの：乗車代金・入場代金 

■旅行代金に含まれないもの：自宅から集合・解散場所までの交通費、宿泊費等。 

その他 追加飲食等の個人的性質の諸費用 。任意の旅行傷害保険料。 

誠に恐れ入りますが、ご参加の場合は、11 月 24 日（金）17：00 までに裏面の 

申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX いただきますようお願い申し上げます。 

 

申込先・問合せ先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
旅行条件（募集型企画旅行契約） 
モニターツアープランは名鉄観光サービス株式会社（以下当社といいます）が企画実施する旅行であり、 

お申込みいただきます際は当社と募集型企画旅行契約を締結することになります。 

この書面は旅行業法第 12条の 4に定める旅行取引条件説明書面及び同法第 12条の 5に定める契約書面の一部 

になります。契約の内容・条件およびその他詳細につきましては、当社店頭または名鉄観光 

ホームページ「http//:www.mwt.co.jp/info/joken_jpn.pdf」 にてご確認の上お申し込みください。 

旅行条件・旅行代金は 2023 年 10月 10日を基準としております。 

 
個人情報の取り扱い 
弊社は、お申込みの際に提出された申込書等に記載の個人情報について、お客様との間の連絡の為に利用させていただく他、お客様がお申込みいただいた 

内容において、宿泊機関等の提供するサービスの手配および、それらのサービスの受領の為の手続きに必要な範囲で利用させていただきます。 

《旅行企画・実施》観光庁長官登録旅行業第 55 号・(一社)日本旅行業協会正会員・ボンド保証会員・旅行業公正取引協議会会員 

名鉄観光サービス株式会社 さいたま支店  総合旅行業務取扱管理者 関野泰樹/吉田昌弘 
「秩父鉄道観光バス モニターツアー」係 担当：花里（ハナサト） 
〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町 4-333-13-13F 
ＴＥＬ：０４８－６４１－５３８８ ＦＡＸ：０４８－６４１－５２８７ 

営業時間：平日９：３０～１７：３０（土・日曜日・祝日定休） 

旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引責任者です。ご契約に関し担当者からの 

ご説明に不明の点がありましたら、ご遠慮なく上記旅行業務取扱管理者にご質問ください。 
承認№K-23-95  



送信先 名鉄観光 さいたま支店  花里  行      2023 年  月  日 送信 

                            ↑送信時の日付をご記入下さい。 

ＦＡＸ:048-641-5287      申込締切日時：11 月 24 日（金）17：00 

秩父鉄道観光バスで行く車両基地のバックヤードおよび長瀞トリックアート観光モニターツアー申込書 

 

フリガナ 

 

学校名 

 参加日程 

  

学校もしくは自宅

住所 

 

TEL・FAX 

〒 

 

最終案内書類送付先（〇印） 

学校 ・ 自宅 TEL  FAX  

参加者氏名 

 
※代表者の方の携帯は

必須（当日の緊急 

連絡用のため 

その他の参加者の方の

携帯は任意） 

 

※一番右枠には、該当

するところに、〇印
をご記入下さい 

代表者氏名（カタカナ：フルネーム） 携帯 
大人 ・ 中高生 ・ 3 才~小学生 ・ 2 才以下 

参加者氏名（カタカナ：フルネーム） 携帯 
大人 ・ 中高生 ・ 3 才~小学生 ・ 2 才以下 

参加者氏名（カタカナ：フルネーム） 携帯 
大人 ・ 中高生 ・ 3 才~小学生 ・ 2 才以下 

参加者氏名（カタカナ：フルネーム） 携帯 
大人 ・ 中高生 ・ 3 才~小学生 ・ 2 才以下 

参加者氏名（カタカナ：フルネーム） 携帯 
大人 ・ 中高生 ・ 3 才~小学生 ・ 2 才以下 

備考欄  

 

 

★注意事項 

注 1：参加者が 6 名以上の場合は、コピーをしていただき、ご記入後、ＦＡＸして下さい。 

注 2：2 名以上で参加される場合は、参加日程が別々でのお申込も可能です。その場合は参加日程ごと 

  お申込下さい。 

注 3：日程によって、参加者が著しく少数または定員超過の場合、別日程にご移動をお願いする場合 

     がございます。予めご了承下さい。 

注 4：ご集合場所のご案内は、実施日の 5 日前頃にご指定の送付先に、ＦＡＸまたは郵送にてお送り 

  させていただきます。 

注 5：旅行代金は、当日乗車手続きの際にお支払いいただきます。おつりが発生しないようご準備 

     の上、お越し下さい。※お支払い方法は、『現金』のみとなります。予めご了承下さい。 

注 5：服装は、身軽な恰好で、歩きやすい靴にてお越し下さい。雨天決行(傘 各自持参)となります。 

注 6：当ツアーはモニターツアーのためツアー終了後にアンケートの提出にご協力下さい。 

注 7：今回はモニターツアーのため旅行傷害保険には加入しておりません。保険にご加入の希望の方 

     は別途ご案内させていただきますので、弊社までご連絡下さい。 
●取消料 

お客様はいつでも次による取消料をお支払いいただくことにより旅行契約を解除することができます。 

 
●特別補償 

お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故によって身体または手荷物の上に被った一定の損害について、

あらかじめ定める額の補償金及び見舞金を支払います。 

●旅程保証 

当社は当パンフレットに記載した契約内容のうち、当社旅行業約款（募集型企画旅行の部第 29 条別表左欄）に掲げる重要

な変更が生じた場合は同条に定めるところによる変更補償金をお支払いいたします。 

 


